
1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Domingo, 6 de dezembro de 2020 • Nº 229 - Edição Extraordinária

GOVERNO DO ESTADO

Diário     Oficial
Teresina(PI) - Domingo, 6 de dezembro de 2020 • Nº 229 - Edição ExtraordináriaANO LXXXIX - 131º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS

DECRETO Nº 19.373, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2020 

Declara luto oficial pelo falecimento do 
Jornalista Humberto Coelho Silva. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que 

lhe conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102 da Constituição Estadual, 

Considerando o falecimento de Humberto Coelho Silva, ocorrido no 
sábado, 05 de dezembro de 2020, na cidade de Teresina; 

Considerando que Humberto Coelho, natural do município de União � 
Piauí, na sua trajetória de vida, graduou-se em teologia, filosofia e jornalismo e 
foi ordenado Padre pela Igreja Católica no ano de 1990; 

Considerando que o mesmo atuou, por anos, em emissoras de rádios 
da capital, destacando-se na luta pela democratização da comunicação e dos 
projetos em defesa e fortalecimento das rádios comunitárias e em prol das 
políticas públicas e cidadania; 

Considerando também, a sua incansável atuação na política 
comunitária e partidária, quando, como militante do Partido dos 

Trabalhadores, candidatou-se a vereador de Teresina no pleito municipal de 

2012; 

Considerando ainda que Humberto Coelho exercia atualmente e com 
brilhantismo, o honroso cargo de Presidente da Fundação Rádio e Televisão 
Educativa do Piauí � TV Antares; 

Considerando, finalmente, que constitui dever do governante, 

reconhecer e reverenciar a memória daqueles que prestaram relevantes 
serviços e contribuíram para o desenvolvimento do Estado. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica declarado luto oficial por 03 (três) dias, em todo o 

território do Estado do Piauí, a partir desta data, pelo falecimento do Jornalista 
Humberto Coelho Silva. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data. 

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 06 de Dezembro de 2020. 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

DECRETOS DE 06 DE DEZEMBRO DE 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, JOSE

RIBAMAR NOLETO DE SANTANA, do Cargo em Comissão, de Secretário de Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos, com efeitos

a partir de 04 de Dezembro de 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E designar, interinamente, RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Secretário de

Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 04 de Dezembro de 2020.

Of.  250



2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Domingo, 6 de dezembro de 2020 • Nº 229 - Edição Extraordinária

FICHA TÉCNICA

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
José Wellington Barroso de Araújo Dias

VICE-GOVERNADORA
Maria Regina Sousa

SECRETARIA DE GOVERNO
Osmar Ribeiro de Almeida Júnior

SECRETARIA DA FAZENDA
Rafael Tajra Fonteles

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Ellen Gera de Brito Moura

SECRETARIA DA SAÚDE
Florentino Alves Veras Neto

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Rubensn da Silva Pereira

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
Ariane Sídia Benigno Silva Felipe

SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR
Herbert Buenos Aires de Carvalho

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
Rejane Tavares da Silva

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Sádia Gonçalves de Castro

SECRETARIA DAS CIDADES
Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
José Icemar Lavôr Néri

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS
José de Ribamar  Noleto de Santana

SECRETARIA DE JUSTIÇA
Carlos Edilson Rodrigues Barbosa de Sousa

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
Janainna Pinto Marques

SECRETARIA DOS TRANSPORTES
Helio Isaias da Silva

SECRETARIA DO TURISMO
Flávio Rodrigues Nogueira Júnior

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
Geraldo Magela Barros Aguiar

SECRETARIA PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Mauro Eduardo Cardoso e Silva

SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁVEIS
Wilson Nunes Brandão

SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA
Fábio Núñez Novo

SECRETARIA DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL
Julianna Santos e Freitas de Carvalho Lima

PROCURADOR GERAL DO ESTADO  DO PIAUÍ
Plínio Clerton Filho

CONTROLADOR GERAL DO ESTADO
Márcio Rodrigo de Araújo Souza

DIRETOR DO DIÁRIO OFICIAL
Raimundo Mendes da Rocha

TABELA DE PREÇOS

Preço da Linha - R$ 3,50: para linhas de 10 cm de largura, fonte 10
63 (sessenta e três) caracteres

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 178,00
Com remessa postal - R$ 261,00

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 306,00
Com remessa postal - R$ 499,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL
Número Avulso até 30 dias - R$ 2,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) - R$ 3,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) e xerox autenticada - R$ 7,00

PAGAMENTO NA ENTREGA DA MATÉRIA

IMPORTANTE: Os originais não serão aceitos com rasuras ou pala-
vras ilegíveis e devem ser entregues digitados em papel formato ofício
e em meio magnético (CD ou Pen Drive), sem espaço, de um só lado.

DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial do Estado do Piauí

Rua Gabriel Ferreira, 155/Centro
Telefone: (86) 3215-9985

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE MATÉRIAS
PARA PUBLICAÇÃO:

DE SEGUNDA  ÀS  SEXTAS-FEIRAS
DE 7:30 às 13:30h

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE
Compromisso com a Ética e a Transparência

e-mail - doe@doe.pi.gov.br

www.diariooficial.pi.gov.br


